ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:            /UBND

V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của

Nhân dân để phục vụ buổi tiếp

xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí

thư Huyện ủy với Nhân dân

 xã Ba Tiêu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Ba Tơ, ngày            tháng 3 năm 2024

  Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

Thực hiện Công văn số 1091-CV/HU ngày 08/3/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc đề nghị trả lời những ý kiến để phục vụ buổi tiếp xúc đối thoại

trực tiếp giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã Ba Tiêu; Ủy ban nhân dân huyện

Ba Tơ trả lời những ý kiến, kiến nghị của Nhân dân xã Ba Tiêu, như sau:

 I. Về lĩnh vực đất đai

 1. Ý kiến của 20 Hộ dân thôn Krầy (nội dung điểm 1 mục II Báo cáo số

159-BC/ĐU ngày 06/3/2024 của Đảng ủy xã Ba Tiêu)

 “Các hộ dân có thửa đất tại Mang Rút thuộc thôn Krầy xã Ba Tiêu, từ sau

năm giải phóng đến nay không tranh chấp với ai đến 2006 được nhà nước cấp giấy

chứng nhận, quyền sử dụng đất đến tháng 01 năm 2024 UBND huyện ra thông báo

thu hồi đất để xây dụng Thủy điện Ba Vì; Với lý do thu hồi quyền sử dụng đất của

người dân cho rằng, đây là đất bãi bồi, 20 hộ dân thôn Krầy không nhất trí vì đất

này canh tác lầu năm ổn định, không cuốn trôi, bồi lấp, hiện tại tình trạng đất vẫn

còn nguyên vẹn cho nên nếu Nhà nước thu hồi để làm Thủy điện Ba Vì thì phải đền

bù cho các hộ dân”.

Căn cứ Điều 141 Luật Đất đai năm 2013, Điều 6 Thông tư số 02/2015/TT-

BTNMT ngày 27/01/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định

chi tiết một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP và Nghị định

số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ thì: “(1) Đất bãi bồi ven sông,

ven biển thuộc địa phận xã, phường, thị trấn nào thì do ủy ban nhân dân cấp xã đó

quản lý; (2) Đất bãi bồi ven sông, ven biển thường xuyên được bồi tụ hoặc thường

bị sạt lở do ủy ban nhân dân cấp huyện quản lý và bảo vệ. Chủ thể được sử dụng

đất bãi bồi ven sông gồm: (1) Đất bãi bồi ven sông, ven biển được Nhà nước cho

thuê đối với tổ chức kinh tế, hộ gia đình, cá nhân, người Việt Nam định cư ở nước

ngoài, doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài để thực hiện dự án đầu tư sản xuất,

kinh doanh nông nghiệp, phi nông nghiệp. (2) Hộ gia đình, cá nhân đã được Nhà

nước giao đất bãi bồi ven sông, ven biển trước ngày 01/7/2014 (Luật Đất đai 2013

có hiệu lực thi hành) để sử dụng vào mục đích nông nghiệp thì được tiếp tục sử

dụng trong thời hạn giao đất còn lại. Khi hết thời hạn giao đất nếu có nhu cầu sử

dụng đất, phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được cơ quan nhà nước

có thẩm quyền phê duyệt và không vi phạm pháp luật đất đai thì Nhà nước xem xét

cho thuê đất”.

 Như vậy, việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại khu vực bãi bồi

Sông Re, thuộc địa phận xã Ba Tiêu theo hình thức công nhận quyền sử dụng đất

mà không thực hiện thủ tục giao đất, cho thuê đất là không đúng quy định của pháp

2

luật về đất đai. Do đó, UBND huyện thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã

cấp là đúng theo quy định tại Khoản 2 Điều 106 Luật Đất đai 2014; Điều 87 Nghị

định số 43/2014/NĐ-CP  ngày 15/5/2014 của Chính phủ và Khoản 56 Điều 2 Nghị

định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ. Về nội dung bồi thường,

hỗ trợ khi thực hiện dự án Thủy điện Ba Vì tại khu vực bãi bồi Sông Re, thuộc địa

phận Mang Rút, thôn KRầy, xã Ba Tiêu sẽ theo quy định hiện hành của Nhà nước.

 2. Các ý kiến liên quan đến nội dung đề nghị Nhà nước cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất (nội dung điểm 2, 3, 4, 5 và 6  mục II Báo cáo số 159-

BC/ĐU ngày 06/3/2024 của Đảng ủy xã Ba Tiêu)

- Ông Huỳnh Lâm, ở thôn Mang Biều xã Ba Tiêu:“Từ năm 1993 tôi có khai

hoang mảnh đất tại Km53 thuộc thôn Nước Tỉa xã Ba Tiêu để trồng hoa màu trên

mảnh đất đó đến năm 2000 thì tôi trồng keo, vì điều kiện kinh tế khó khăn nên tôi

về thôn Mang Biều ở đến năm 2011 tôi có về ở lại bên đất khai hoang để ở từ đó

đến nay, khi có dự án VLAP tôi có đo đạc để làm sổ đỏ để cho hợp pháp, đến nay

vẫn chưa có sổ đỏ, vậy mảnh đất đó của tôi có được cấp sổ đỏ hay không?”

- Ông Trần Văn Can, ở thôn Mang Biều xã Ba Tiêu: “Bản thân đã sinh sống

và đăng ký thường trú tại thôn Mang Biều vào năm 2018 đến nay, nhưng giờ

Chính quyền vẫn chưa cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho bản thân tại

Km53, để bản thân làm nhà kiên cố hơn. Bản thân đã chờ theo yêu cầu của Chính

quyền nếu không có giấy sử dụng đất thì không có quyền xây nhà ở kiên cố. Hiện

tại bản thân muốn biết phải chờ bao lâu và thời gian nào mới giải quyết được cho

bản thân về vấn đề này? Rất mong cấp trên trả lời cho bản thân hiểu và nắm”.

- Bà Trần Thị Thu Ba, thôn Nước Tỉa xã Ba Tiêu: “Mong địa chính xã và

VPĐKĐĐ xem xét yêu cầu về vấn đề cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại

Km53 thuộc thôn Nước Tỉa”.

- Ông Hoàng Văn Hùng, Thôn Nước Tỉa xã Ba Tiêu: “Gia đình tôi sinh

sống đã mấy chục năm, hiện tại đất chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, gia đình đã nhiều lần làm đơn kiến nghị xin được cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, nhưng lần nào UBND xã cũng xin hứa năm này qua năm khác

vẫn chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, để gia đình được vay vốn

để làm ăn”.

- Ông Võ Tiến Sơn, ở thôn Mang Biều, xã Ba Tiêu: “Mong địa xã và

VPĐKĐĐ xem xét yêu cầu về vấn đề cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại

Km53 thuộc thôn Nước Tỉa”.

Căn cứ Điều 95 Luật Đất đai 2013 về Đăng ký đất đai, nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất thì Đăng ký đất đai là bắt buộc đối với người sử dụng đất. Trường

hợp người sử dụng đất đang sử dụng thửa đất mà chưa đăng ký quy định tại Điểm

b Khoản 3 Điều 95 Luật Đất đai 2013 sẽ bị xử phạt vi phạm hành chính quy định

tại Điều 17 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. Do đó, để được cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất đề nghị người dân đến UBND xã Ba Tiêu để được hướng

dẫn. UBND xã Ba Tiêu có trách nhiệm hướng dẫn Nhân dân thực hiện kê khai,

đăng ký đất đai và lập các thủ tục đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo đúng quy định hiện hành.

3

3. Ý kiến 50 hộ dân khu tái định cư thôn Làng Trui xã Ba Tiêu (nội

dung điểm 7 mục II Báo cáo số 159-BC/ĐU ngày 06/3/2024 của Đảng ủy xã Ba

Tiêu):“Đề nghị cấp trên cấp giấy quyền sử dụng đất, cho các hộ dân khu tái định

cư”

Căn cứ theo quy định tại Điều 52 Luật Đất đai năm 2013; Căn cứ theo quy

định tại Điều 4 Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất. Qua rà soát kế hoạch sử dụng đất các năm:

2021, 2022 và 2023 của huyện Ba Tơ đã được UBND tỉnh phê duyệt; UBND

huyện xét thấy việc ban hành Quyết định giao đất cho hộ gia đình, cá nhân tại

Điểm định canh định cư tập trung thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu tại thời điểm này là

chưa thực hiện được, vì: Công trình, dự án Điểm định canh định cư tập trung thôn

Làng Trui, xã Ba Tiêu không có trong danh mục công trình, dự án của Kế hoạch sử

dụng đất các năm: 2021, 2022 và 2023 của huyện Ba Tơ. Do đó, chưa đủ căn cứ để

Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND huyện Quyết định giao đất

theo đề nghị của UBND xã Ba Tiêu (Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 23/10/2023

của UBND xã Ba Tiêu, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã có ý kiến chuyển trả

hồ sơ để UBND xã Ba Tiêu lập thủ tục đăng Kế hoạch sử dụng đất năm 2024).

Ngày 09/11/2023, UBND xã Ba Tiêu đăng ký Kế hoạch sử dụng đất năm

2024 tại Tờ trình số 57/TTr-UBND. Tuy nhiên, thời điểm này UBND huyện đã có

Tờ trình số 140/TTr-UBND ngày 16/10/2024, nên chưa đăng ký Công trình, dự án

Điểm định canh định cư tập trung thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu vào kế hoạch sử dụng

đất năm 2024. Để thực hiện việc giao đất cho các hộ gia đình, cá nhân tại vị trí này,

đề nghị UBND xã Ba Tiêu đăng ký bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2024 đối với

Công trình, dự án Điểm định canh định cư tập trung thôn Làng Trui theo đúng quy

định.

4. Ý kiến bà Nguyễn Thị Ngọc, Trưởng Trạm Y tế (nội dung điểm 8 mục

II Báo cáo số 159-BC/ĐU ngày 06/3/2024 của Đảng ủy xã Ba Tiêu): “Theo

Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc ban hành bộ tiêu chí

quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030.

 * Diện tích theo quy định:

- Diện tích mặt đất của trạm: 1000m2. Diện tích sử dụng khối nhà chính:

500m2.

- Nhà làm việc và các công trình phụ của Trạm Y tế đã bị xuống cấp trầm

trọng nứt thấm dột, tường bong tróc… không có bàn ghế làm việc cũng như bàn để

máy vi tính, không có tủ đựng hồ sơ…

Kính đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm xem xét đầu tư sửa chữa cho

Trạm Y tế xã theo quy định”.

Đối với nội dung đề nghị của bà Nguyễn Thị Ngọc, Trưởng Trạm Y tế xã Ba

Ngạc về diện tích đất cho Trạm Y tế, đề nghị lãnh đạo Trạm Y tế xã Ba Tiêu làm

việc với lãnh đạo UBND xã Ba Tiêu để chọn vị trí đề xuất nhưng phải phù hợp với

quy hoạch sử dụng đất để lập các thủ tục giao đất cho Trạm Y tế xã Ba Tiêu cho đủ

diện tích đất cho Trạm Y tế theo quy định tại Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày

4

09/3/2023 của Bộ Y tế về việc ban hành bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn

đến năm 2030.

II. Về tài nguyên – môi trường

1. Ý kiến bà Doãn Thị Hà, ở thôn Nước Tỉa xã Ba Tiêu:“Đường dây điện

500kv đi qua rẫy bồi thường không thỏa đáng làm thiệt thòi cho người dân”.

Đường dây 500kV Dốc Sỏi - Pleiku 2 đi qua địa bàn huyện Ba Tơ đã được

kiểm kê, lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ (năm 2019) và

chi trả tiền bồi thường đúng đối tượng, loại đất và đơn giá do Nhà nước quy định.

Bà Doãn Thị Hà (chồng là ông Trần Hùng Cường) đã được bồi thường, hỗ trợ với

tổng số tiền là: 194.613.900 đồng (trong đó gồm: Bồi thường, hỗ trợ về đất:

102.333.000 đồng; bồi thường, hỗ trợ về cây cối hoa màu: 92.280.900 đồng). Dự

án đã được UBND tỉnh chuyển mục đích sử dụng đất tại Quyết định số 1445/QĐ-

UBND ngày 15/12/2022 và cho Ban Quản lý dự án các công trình điện Miền trung

thuê đất tại Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 15/12/2022. Do đó, việc bà Doãn

Thị Hà ý kiến là chưa đúng thực tế.

2. Ý kiến của Ông Phạm Văn Đố, ở thôn Nước Tỉa: “Dây điện 220kV

chạy ngang qua nhà tôi và nhà tôi nằm dưới hành lang tuyến điện 2020 kv khi có

mưa dòng sấm sét thường bị nhiễm điện trong nhà, khi có mưa dòng gia đình

chúng tôi thường đi xin ở nhờ nhà hàng xóm, mong cấp có thẩm quyền quan tâm

giải quyết”.

UBND huyện đã có Công văn số 1719/UBND ngày 09/8/2023 về việc kiểm

tra và giải quyết đơn trình báo của 03 hộ dân thôn Nước Tỉa, xã Ba Tiêu, huyện Ba

Tơ về ảnh hưởng của đường dây 220kV Thượng Kon Tum – Quảng Ngãi gửi Công

ty Truyền tải điện Quảng Ngãi (Công ty) và UBND xã phối hợp thực hiện. Theo

đó, ngày 11/3/2024 Công ty đã có Công văn số 328/QNG-TH và các biên bản,

hình ảnh làm việc ngày 12/9/2023 (có đính kèm) báo cáo kết quả kiểm tra và giải

quyết, cụ thể: Các thông số đo đều thoả mãn quy định tại Điều 9 và Điều 13 Nghị

định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

Luật Điện lực về an toàn điện; đồng thời Công ty đã giải thích về các điều khoản

quy định nhà cửa, công trình được phép tồn tại hay không tồn tại trong hành lang

bảo vệ đường dây 220kV theo quy định tại Điều 9 và Điều 13 quy Nghị định số

14/2014/NĐ-CP.

III. Về công tác cán bộ

Ý kiến của ông Nguyễn Thành Quang, Bí thư Đoàn xã Ba Tiêu: “Tôi đã

tham gia công tác Đoàn thanh niên xã Ba Tiêu hơn 15 năm và giữ chức danh Bí

thư Đoàn xã Ba Tiêu được 10 năm. Trong quá trình công tác tôi luôn hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ được giao. Được cấp trên công nhận và được nhận Bằng khen,

giấy khen hàng năm. Tuy nhiên, căn cứ theo Điều lệ Đoàn hiện tại tôi đã quá tuổi

so với quy định Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Năm 2022 Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã đã làm các thủ tục hồ sơ đề nghị

cấp trên sắp xếp, bố trí chuyển sang công chức chuyên môn xã. Cụ thể là CC-TP-

HT. UBND huyện Ba Tơ đã tổ chức cho tôi thi tuyển công chức theo đúng quy

trình và đã làm hồ sơ gửi Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi. Sau đó Sở Tư pháp tỉnh

bảo còn thiếu Quyết định chuẩn y Bí thư Đoàn xã Ba Tiêu, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

5

Nhưng đến nay cơ quan có thẩm quyền vẫn chưa cho tôi được chuyển sang công

chức chuyên môn, cụ thể là vào chức danh Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. Vì

hiện nay UBND xã Ba Tiêu vẫn còn thiếu 01 chức danh Công chức Tư pháp – Hộ

tịch xã.

Kính mong cấp có thẩm quyền tạo điều kiện cho tôi được chuyển vào Công

chức chuyên môn, chức danh Tư pháp – Hộ tịch xã Ba Tiêu theo nguyện vọng”.

Việc tuyển dụng, tiếp nhận vào công chức cấp xã được thực hiện theo quy

định của luật và văn bản dưới luật. Kể từ ngày 01/8/2023, tiêu chuẩn chức danh và

việc tuyển dụng công chức cấp xã được thực hiện theo quy định tại Nghị định

số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố. Đến

ngày 08/3/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 08/2024/QĐ-

UBND ban hành quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; ngày 14/3/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng

công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Đây là cơ sở pháp lý

để thực hiện việc tuyển dụng, tiếp nhận vào công chức cấp xã. Trên cơ sở thực

hiện Luât, Nghị định và các văn bản trên, Ủy ban nhân dân huyện sẽ tổ chức tuyển

dụng, tiếp nhận vào công chức cấp xã theo đúng quy định.

IV. Về lĩnh vực xã hội

1. “Ý kiến 50 hộ dân khu tái định cư thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu: “Các

hộ dân tái định cư thôn Làng trui đề nghị cấp trên hỗ trợ tiền di dời 15.000.000

đồng/01 hộ và hiện tại từ tháng 3 đến tháng 9 khu tái định cư thiếu nước sinh hoạt

trầm trọng làm ảnh hưởng đến đời sống nhân dân”:

- Về hỗ trợ kinh phí di dời 15.000.000 đồng/01 hộ: Đây là nguồn kinh phí

sự nghiệp, không thuộc nguồn kinh phí đầu tư của dự án; nguồn kinh phí sự nghiệp

của dự án đã được phân bổ từ năm 2015 nhưng đến cuối năm 2017 mới phân vốn

đầu tư cho dự án nên chưa đủ cơ sở để giải ngân. Vì vậy, cuối năm 2016 UBND

tỉnh đã thu hối vốn này trả lại ngân sách Trung ương.

Năm 2017, UBND tỉnh giao cho UBND huyện Ba Tơ thực hiện dự án định

canh định cư tập trung thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ từ Ban Dân tộc

tỉnh (Công văn số 6602/UBND-KT ngày 26/10/2017). Khi dự án triển khai xây

dựng hoàn thành và bốc thăm phân lô cho 50 hộ dân di dời vào khu tái định cư vào

ngày 22/11/2018 và UBND huyện đã nhiều lần có văn bản gửi Ban Dân tộc tỉnh,

UBND tỉnh xin hỗ trợ kinh phí nhưng đến nay vẫn chưa được bố trí. Tại buổi tiếp

xúc cử tri tại xã Ba Tiêu và Ba Ngạc ngày 09/6/2020, đồng chí Nguyễn Thế Nhân

– Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh cũng đã giải đáp là tỉnh đã có văn bản xin Trung

ương hỗ trợ vốn sự nghiệp và vốn đầu tư cho các dự án định canh, định cư trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, khi Trung ương bố trí vốn sẽ phân vốn cho huyện Ba Tơ

thực hiện.

- Về việc thiếu nước sinh hoạt trầm trọng từ tháng 3 đến tháng 9 làm ảnh

hưởng đến đời sống của người dân: Dự án: Khu tái định cư thôn Làng Trui, xã

Ba Tiêu đã bàn giao đưa vào sử dụng và đã được phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành (Quyết định số 2127a/QĐ-UBND ngày 22/8/2022 của Chủ tịch UBND

6

huyện); đã hết thời gian bảo hành. Kính đề nghị UBND xã Ba Tiêu xem xét bố trí

kinh phí để duy tu, bổ sung giếng nước để cung cấp nước cho nhân dân thôn Làng

Trui.

2. Ý kiến ông Nguyễn Thanh Hoàng, Hiệu trưởng Trường TH&THCS:

“Để đảm bảo Trường TH&THCS Ba Tiêu đạt chuẩn về cơ sở vật chất theo quy

định hướng tới xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia (dự kiến 2025). Nhà trường

đề nghị huyện đầu tư xây dựng 06 phòng học kiên cố vì hiện nay 06 phòng học cấp

4 đã xuống cấp, xây dựng dãy phòng học các môn vì hiện nay chưa được đầu tư,

xây dựng 01 nhà đa năng và làm lại tường rào cổng ngõ”.

Việc đề nghị đầu tư hạng mục xây dựng mới 06 phòng học (thay cho 06

phòng học cấp 4 đã được đầu tư từ năm 1997 đến nay đã xuống cấp), Nhà đa

năng, 07 phòng học bộ môn (gồm các phòng: 01 phòng Âm nhạc, 01 phòng bộ

môn Mỹ Thuật, 01 bộ môn Công nghệ, 02 phòng bộ môn khoa học tự nhiên, 01

phòng ngoại ngữ, 01 phòng đa chức năng) cho Trường TH&THCS Ba Tiêu là nhu

cầu chính đáng, nhằm đáp ứng đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ quản lý điều hành

hoạt động thường xuyên của nhà trường; tuy nhiên, với nguồn kinh phí có hạn của

UBND huyện nên việc đầu tư xây dựng mới trong giai đoạn 2021 – 2025 chưa thể

thực hiện; trong thời gian đến, UBND huyện xem xét đưa danh mục đầu tư công

giai đoạn 2026 – 2030 đối với các hạng mục nêu trên.

Về kiến nghị làm lại tường rào, cổng ngõ của Trường TH&THCS Ba Tiêu,

giao Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND huyện thực hiện kiểm tra thực

tế, đánh giá mức độ hư hỏng, an toàn của công trình để kiến nghị đưa vào danh

mục sửa chữa năm 2024 hoặc năm 2025.

3. Ý kiến bà Trịnh Thị Kim Thoa

“Kính đề nghị cấp thẩm quyền đầu tư cho người dân hầm Biogas để đảm

bảo vệ sinh môi trường.”

Hiện nay, UBND huyện không có kinh phí để đầu tư cho người dân xây

dựng hầm Biogas.

UBND huyện trả lời ý kiến, kiến nghị của Nhân dân để phục vụ buổi tiếp

xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã Ba Tiêu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện,

- UBND xã Ba Tiêu;

- Lưu: VT, Loan.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-03-21T17:21:13+0700

		2024-03-22T09:46:16+0700

		2024-03-22T09:46:16+0700

		2024-03-22T09:46:16+0700